
!"#$"%&'$(!"#&)*$+,#-./0-&1"!2

!"#$%"&'($)*"+,)-$'+
!"#+,)*.$/#$)+!$+'00$*$.1&'($)*"

!"#$"#!$%&

!!'(#

)*+!

-334567895:;&<5:6;:895:;&<5:&9=&'5>?:;&@9&%=9:9&3;4&
=A?B9=9885&7&B;>35&374897=;&@;=&@93;:@;:B;&(;=9C&(9<D;=7E

,--*..,/

,)02*"+!$+#'*2."$+ ,)02*"+!$+"#$*$+ ,)02*"+!$+'&('*' ,)02*"+!$+#),"&$ ,)02*"+!$+%'&$+.'&!) ,)02*"+!$+$#%)*) ,)02*"+!$+,'&!"!2

!

#34556+ @?;>9=7@9<95BB5+ 4778+ 6;:B9C;9+ 79:+ ;9<9+ 7=+ F9?F:5& 4::9+ 6>9+ + GGHIJ&:;==7& C7=7& @;==;& -@?:7:8;&
7CC;>K=;749&@;==A!:95:;&'5>?:9&@A$F=97CB47?+<=+@+>=A5=B6+=:+,65<=C:=6+7=+';;=5=<B>4D=659E
->9<=979+ :4+ <97AB4+ !@7& 05K;4B9:5& 59::4+ <A4+ FA4:=BG+ 7=+ L4;C9@;:B;& 345& B;>354;& <656+ >=<H9BB=I4;95B9+
H>9<95B=+97+4<<95B=+=+<9CA95B=+.=C56>=J

'.."*1"-&"."*1"K2'#$L$,'
M2!'+&)%"&1$*) -&".$!"*1" &
M0'0"#$+$M'* M$,"-&".$!"*1" &
&%2&,N$+!'M$!" ,)0-)*"*1" M
M!"$'*'+&).'#%' ,)0-)*"*1" &
M0"#$.+0'&,) ,)0-)*"*1" &

$:+->9<=795B9?+O65<B4B4B6+OP9+C:=+=5B9>I95AB=+<656+=5+5A;9>6+:9C4:9?+7=OP=4>4+4H9>B4+:4+<97AB4+97+=5I=B4+=+
O65I6O4B=+4+79:=Q9>4>9+<A::36CC9BB6+<6H>4=57=O4B6E

-4>B9O=H4+=7&)5BBE.C7&(?=7C&(7497&+47897&59::4+<A4+FA4:=BG+7=+.9C>9B4>=6+!9::R+25=659S

L0%(%..$&OP9+<A::4+H>6H6<B4+7=+79:=Q9>4D=659+>9:4B=I4+4::36CC9BB6?+4=+<95<=+79::34>BE+TU+79:+19<B6+25=O6+79::9
:9CC=+<A::36>7=54;95B6+79C:=+"5B=+#6O4:=?+4HH>6I4B6+O65+!E#C<E+VWXYWXZYYY+5E+Z[\?+P4556+9<H>9<<6+H4>9>9
]4I6>9I6:9?+O6;9+>=<A:B4+74+FA45B6+>=H6>B4B6+=5+O4:O9+4:+H>9<95B9+4BB6J

+=:+>9<H65<4Q=:9+79:+.9>I=D=6?+H9>+FA45B6+O65O9>59+:4+>9C6:4>=BG+19O5=O4S
+=:+>9<H65<4Q=:9+79:+.9>I=D=6?+H9>+FA45B6+O65O9>59+:4+>9C6:4>=BG+,65B4Q=:9S

M
M



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO che il Comune di Elini: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 24/10/2007 ha trasferito all’Unione la funzione per la 

gestione associata dei servizi sociali; 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 17 giugno 2011 ha formalizzato il trasferimento all’Unione 

Comuni d’Ogliastra del personale dipendente assegnato ai servizi sociali comunali per n. 36 ore settimanali 
con decorrenza dal 01/07/2011; 

- con nota prot. n. 1500 del 18 luglio 2011 ha richiesto all’Unione Comuni d’Ogliastra che il dipendente trasferito 
potesse prestare servizio presso il Comune per n. 12 ore settimanali per lo svolgimento di altre funzioni; 

- L’Unione Comuni d’Ogliastra con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 38 del 01/08/2011 nel 
recepire la deliberazione n. 42 sopra specificata ha autorizzato nel contempo il comando della dipendente al 
Comune di Elini per n. 12 ore settimanali;  

RILEVATO che il Comune di Elini sta portando avanti, in attuazione a quanto previsto nelle proprie linee di 
mandato e nella programmazione comunale, una politica strategica volta sia ad incrementare l’offerta dei servizi 
scolastici,  al fine di evitare la chiusura dei relativi plessi, sia a valorizzare i progetti in capo al Servizio civile 
nazionale; 
VERIFICATO che il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro del personale del comparto delle Regioni e delle 
Autonomie Locali in data 22/01/2004 all’art. 14 prevede la possibilità di utilizzare, per periodi predeterminati e per 
una parte del tempo di lavoro d’obbligo, mediante convenzione, con il consenso dei lavoratori interessati e previo 
assenso degli enti di appartenenza, personale assegnato da altri enti cui si applica il medesimo contratto di lavoro; 
CONSIDERATO che  

- le esigenze connesse a tali politiche non sono gestibili mediante il solo personale dipendente in dotazione al 
Comune di Elini; 

- il Comune di Elini, volendo avvalersi della possibilità offerta dalla disposizione sopra richiamata per lo 
svolgimento degli adempimenti  della propria struttura, ha chiesto all’Unione Comuni d’Ogliastra di potersi 
avvalere delle prestazioni del proprio  dipendente Melis Michela, inquadrato nella Categoria D,  istruttore 
direttivo amministrativo contabile per n. 18 ore settimanali; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 08/06/2018 con la quale il Comune di Elini ha formalizzato 
la richiesta; 
DATO ATTO che sulla base degli accordi intercorsi e dell’assenso della dipendente Melis Michela, si prevede 
l’utilizzo del dipendente, per n. 18 ore settimanali da rendere nell’ambito di un orario settimanale di 36 ore fino al 
31.12.2018, salvo proroga; 
SPECIFICATO che il compenso sarà corrisposto dall’Unione Comuni d’Ogliastra nell’ambito di quelli spettanti alla 
dipendente in ragione degli incarichi alla stesso affidati, come previsto dai vigenti CCNL del comparto Regioni-
Autonomie Locali e specificamente:  
a) il rapporto di lavoro del dipendente utilizzato è gestito dall’Unione Comuni d’Ogliastra; 
b) per le prestazioni svolte presso il Comune di Elini (quantificate in 18 ore settimanali), nell’ambito dell’orario 

settimanale di 36 ore, il Comune di Elini rimborserà all’Unione Comuni d’Ogliastra la correlativa quota di 
spesa, proporzionalmente al tempo di lavoro in assegnazione; 

c) per le prestazioni svolte al di fuori dell’orario ordinario il relativo compenso, qualora ne ricorrano le condizioni 
contrattuali, verrà determinato sulla base delle tariffe previste dal contratto di lavoro; 

d) la contrattazione decentrata dell’ente utilizzatore può prevedere forme di incentivazione economica a favore 
del personale assegnato a tempo parziale, secondo la disciplina dell’art. 17 del CCNL dell’1.4.1999 ed 
utilizzando le risorse disponibili secondo l’art. 31. 

PRECISATO  che la prestazione di servizio verrà svolta nel rispetto degli orari stabiliti di comune accordo tra il 
Comune di Elini e l’Unione Comuni d’Ogliastra e che saranno disciplinati da apposita convenzione, secondo lo 
schema allegato al presente atto; 
VISTO lo schema  di convenzione allegato sotto la lettera A) al presente atto per costituirne parte integrante e 
sostanziale che disciplina i rapporti tra le parti per l’utilizzo del dipendente; 



VISTI: 
− Il D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 
− Lo statuto comunale; 
− Il vigente C.C.N.L.del comparto “Funzioni Locali”;

Con voti unanimi espressi in forma palese, 

DELIBERA 

- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
- di convenzionarsi con il Comune di Elini ai fini permettere all’Ente l’utilizzo, a tempo parziale per 18 ore 

settimanali, fino al 31/12/2018 del tempo lavorativo del dipendente Melis Michela ai fini dello svolgimento delle 
funzioni indicate in premessa, in applicazione della disciplina dettata degli art. 14 e seguenti  del C.C.N.L. 
“Regioni-Autonomie Locali” 22/01/2004; 

- di dare atto che la prestazione lavorativa presso Il Comune di Elini si svolgerà nell’ambito del proprio orario 
settimanale, concordato in 36 ore nel rispetto di quanto precisato nella parte narrativa, stabilite d’intesa tra il 
comune di Elini e l’Unione Comuni d’Ogliastra ed il consenso del lavoratore interessato;                                                                

- di approvare lo schema di convenzione allegato sotto la lettera A) al presente atto, per costituirne parte 
integrante e sostanziale, che disciplina i rapporti tra le parti per l’utilizzo del dipendente; 

- di  incaricare il Responsabile del Servizio all’adozione dei provvedimenti conseguenti e necessari; 

Quindi, con separata e unanime votazione  

DELIBERA 

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge stante l’urgenza di provvedere. 



!"##$%&'(()$*'#$&"&+$##$+,)-##$.
/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%%&$'(&#)*$%+,- !"#$%,$##"..-%/-&)-%0&-1)-%/+2-.
/!&;310/71:41

!"34%&56"%27895::5%&495%.84:8

;5313/&7/&<9/&5!!=534&>?&71!&71<3146&!12/0!54/@6&ABCDBCEDDD&:.&EFG
4"+#$&9H-,$&I"JJ"&J"KK-&+LJJ=$)I-H'M"H#$&I"KJ-&1H#-&!$,'J-

;53131&/:&637/:1&5!!5&
3126!53/458&41<:/<5

.8%;9<=8>;%<5=;=;%?5@4=;@4A;%8:%4=B8:;%5AA5%=;64A5=83C%3;D:8D5
/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

.7AA5%<=4<4935%B8%B;A8E;=5F84:;%B8%D78%5AAG466;334%8%943349D=8338%H5::4%;9<=;994%8%<5=;=8%B8%D78%5A%9;67;:3;%<=49<;334I

JKLMKLJMNO

!"34%&56"%27895::5%&495%.84:8
/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

.8%;9<=8>;%<5=;=;%?5@4=;@4A;%8:%4=B8:;%5AA5%=;64A5=83C%D4:35E8A;;53131&/:&637/:1&5!!5&
3126!53/458&<6:45N/!1

JKLMKLJMNO

/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1
!"#$%,$##"..-%/-&)-%0&-1)-%/+2-.

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"P%58%9;:98%B;AA5%A;66;%=;684:5A;%NQ%B8D;>E=;%NRRSP%:"%QO%;%97DD;998@;%>4B8?8D5F84:8P
5441045&

DH;%D4<85%B;AA5%<=;9;:3;%B;A8E;=5F84:;%T%93535%5??8995% 8:%B535%EBCDFCEDAB%:"%EPA&B;A% =;6"%5AAG-AE4%<=;34=84%B;AAG+:84:;%<;=%NU%
684=:8%%D4:9;D738@8%;%D4:3;9375A>;:3;%3=59>;995%58%V4>7:8%5B;=;:38%<;=%A5%<7EEA8D5F84:;%:;8%=89<;338@8%-AE8%W=;34=8P%58%9;:98%B;AAG
5=3"%QX%B;AA4%.353734%B;AAG+:84:;"%YW=43"%:"%Q"NKX%B;A%JOLMKLJMNOZ"

(A8:8P%A[%JOLMKLJMNO&

\

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"P%@8938%6A8%5338%BG7??8D84
5441045

DH;%A5%<=;9;:3;%B;A8E;=5F84:;%!"#$%&'()*"&+&,()$%*
]%B;D4=98%NM%684=:8%B5AA5%B535%B8%<7EEA8D5F84:;P%:4:%;99;:B4%<;=@;:73;%=8DH8;93;%B8%8:@84%5A%D4:3=4AA4%<=;@;:38@4^
]%<;=DH_%B8DH85=535%8>>;B8535>;:3;%;9;678E8A;^
]%<;=DH_%;99;:B4%93535%94334<4935%5%D4:3=4AA4%58%9;:98%B;AA`5=3"%JR%B;AA%2"&"%QOLRSP%B;AA`5=3""%J%B;A%,"-"%QKMLJMMJ%;%B;AA`5=3"%J%
B;A%,"-"%QLJMMSP%94:4%B;D4=98%JM%684=:8%B5AA5% =8D;F84:;%B;AA`5334%9;:F5%DH;% 8A%.;=@8F84%#;==834=85A;%B;6A8%(:38%24D5A8%5EE85%
D4>7:8D534%8A%<=4@@;B8>;:34%B8%5::7AA5>;:34P%4@@;=4%=8DH8;934%;A;>;:38%893=7334=8^
]%B;D4=98%NM%684=:8%B5A%=8D;@8>;:34%B;8%DH85=8>;:38%;%;A;>;:38%893=7334=8%=8DH8;938%D4:%<=4@@;B8>;:34%:abbbbbbbbbbbbbb
B;AbbbbbbbbbbbbbbbbbbbY5=3"%QQ%B;AA5%2"%&"%QOLRSZ^
]%DH;%T%93535%5::7AA535%B5A%.;=@8F84%#;==834=85A;%B;6A8%(("22"%D4:%<=4@@;B8>;:34%:a%bbbbbbbbbbbb%bbbbb
8:%B535%bbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbI
<;=bbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbb

(A8:8P%A[%JKLMKLJMNO /!&01231453/6&71!!8&9:/6:1
!"#$%,$##"..-%/-&)-%0&-1)-%/+2-.

!"#$%,$##"..-%/-&)-%0&-1)-%/+2-.
!8&/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

25%<=;9;:3;%D4<85%T%D4:?4=>;%5AAG4=868:5A;%;%98%=8A59D85%<;=%794%5>>8:893=538@4%;%BG7??8D84"
(A8:8P%A[%JOLMKLJMNO



1

Schema di convenzione ex art 14 del C.C.N.L. del comparto “Regioni- autonomie – locali”  in data 
22.01.2004 “Personale utilizzato a tempo parziale” 

L’anno ________________ addì ______________ del mese ____________ in Elini presso la sede 
dell’Unione Comuni d’Ogliastra, in via ______, _____ 

TRA 
_____________ _____ Responsabile del servizio Amministrativo Contabile, il quale interviene nel presente 
atto in rappresentanza e per conto del Comune di Elini C.F. 82001050911, in virtù del decreto del Sindaco 
n._______________; 

E 
________________ dell’Unione Comuni d’Ogliastra, il quale interviene nel presente atto in rappresentanza e 
per conto dell’Unione Comuni d’Ogliastra  CF. 01295910911 in virtù della convenzione in essere tra Comune 
di Loceri e Unione Comuni d’Ogliastra sottoscritta il ___________ in esecuzione della deliberazione 
dell’assemblea dell’Unione n. ______ del ________ 

PREMESSO: 
• Che l’art. 14 del CCNL del personale del comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali sottoscritto in 

data 22.01.2004 regola la possibilità di utilizzare personale assegnato ad altri enti cui è applicato il 
medesimo contratto, per periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavoro d’obbligo, mediante 
convenzione, previo assenso dell’Ente di appartenenza e con il consenso dei lavoratori interessati, al 
fine di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire un’economica gestione 
delle risorse; 

• Che ai sensi del citato art. 14 del CCNL 22.1.2004 e della dichiarazione congiunta n. 10 di cui al 
medesimo contratto collettivo, il rapporto di lavoro del personale utilizzato resta unico ed unitario ed è 
gestito dall’Ente di provenienza, titolare del rapporto stesso, previa acquisizione dei necessari elementi 
di conoscenza da parte dell’Ente utilizzatore; 

• Che tramite la convenzione di cui all’art. 14 del CCNL sono garantiti i principi di unicità ed esclusività del 
rapporto di lavoro pubblico di cui all’art. 53 comma 1 del decreto legislativo n. 165/2001 come 
successivamente modificato; 

• Che il Comune di Elini ha fatto richiesta di assegnazione a tempo parziale e temporaneo della 
dipendente dell’Unione dei Comuni d’Ogliastra, dr.ssa Melis Michela, inquadrata nella categoria D – 
posizione economica D1, avvalendosi del disposto di cui all’art 14 del C.C.N.L. “Regioni-Autonomie- 
Locali” del 22.01.2004; 

• Che con deliberazione della G.C. n.________ del ______________il Comune di Elini ha  previsto il 
convenzionamento con l’Unione dei Comuni d’Ogliastra per 18 ore settimanali; 

• Che con deliberazione del C.d.A. n. ______ del _______________________ l’Unione Comuni 
d’Ogliastra ha assentito all’assegnazione, a favore del Comune di Elini, per un periodo determinato e per 
18 ore settimanali, con decorrenza dal ________,  della dr.ssa Melis Michela ; 

• Che la dipendente ha manifestato il proprio consenso all’assegnazione a tempo parziale e temporaneo 
al Comune di Elini; 

Tutto ciò premesso, si conviene e si stipula quanto segue: 



2

Art. 1 – Finalità della convenzione 
La presente convenzione è finalizzata a soddisfare la realizzazione dei servizi istituzionali delle 
Amministrazioni stipulanti conseguendo un’economica gestione delle risorse umane e delle risorse 
finanziarie connesse alla gestione del personale in convenzione. 

Art. 2- Oggetto della convenzione 
Oggetto della convenzione è la gestione dell’utilizzo congiunto, a tempo parziale, da parte dell’Unione dei 
Comuni d’Ogliastra e del Comune di Elini, della dipendente  a tempo pieno ed indeterminato dell’Unione dei 
Comuni d’Ogliastra Dr.ssa Melis Michela, Istruttore Direttivo categoria D, posizione economica D1, per n. 18 
ore settimanali a  decorrere dal ________________. 

Art. 3 – Modalità di utilizzo congiunto a tempo parziale del dipendente 
L’utilizzo congiunto delle prestazioni lavorative della dipendente Dr.ssa Melis Michela sarà articolato, 
nell’ambito del tempo di lavoro d’obbligo di 36 ore settimanali, nel seguente modo: 
• 18 ore settimanali saranno prestate a favore dell’Unione dei Comuni d’Ogliastra 
• 18 ore settimanali saranno prestate a favore del Comune di Elini; 
nel rispetto del seguente orario : 
lunedi 8-14   Comune di Elini   
martedi 8-14 15-18 Unione dei Comuni d’Ogliastra   
mercoledi 8-14   Unione dei Comuni d’Ogliastra   
mercoledi   15-18   Comune di Elini 
giovedi 8-11     Unione dei Comuni d’Ogliastra
giovedi   11-14   Comune di Elini 
venerdi 8-14   Comune di Elini   

Le prestazioni rese a favore dei due enti devono risultare da apposite timbrature. 
La struttura dei giorni ed orari di presenza settimanale presso i due Comuni potrà subire variazioni 
unicamente in ragione di motivate esigenze organizzative, previo accordo, anche informale, tra i due enti e 
comunque nel rispetto del debito orario settimanale dovuto. 
Il rapporto di lavoro del personale utilizzato a tempo parziale, oggetto della presente convenzione, è gestito 
dall’Unione dei Comuni d’Ogliastra, titolare del rapporto stesso, previa acquisizione dei necessari elementi di 
conoscenza da parte dell’ente utilizzatore, Comune di Elini. 
La presenza in servizio del lavoratore sarà accertata presso i due Enti con le modalità e gli strumenti adottati 
con riferimento al proprio personale dipendente. 
La gestione delle assenze è effettuata dall’Unione dei Comuni d’Ogliastra, il quale si impegna a comunicare 
tempestivamente al Comune di Elini le assenze per malattia e per cause analoghe e si impegna, altresì, a 
concordare preventivamente con i competenti organi del Comune l’assegnazione di ferie e permessi. 

Art. 4 – Attività formative 
L’esercizio del diritto alla formazione ed all’aggiornamento da parte dei dipendenti dovrà tener conto delle 
esigenze di servizio e del tempo di assegnazione presso i due Enti secondo la presente convenzione e, 



3

conseguentemente, le giornate di partecipazione a tali corsi e gli eventuali relativi costi dovranno essere 
proporzionalmente ripartiti tra gli Enti stessi. 

Art. 5 – Trattamento Economico 
Il trattamento economico spettante  al lavoratore è quello attualmente in godimento presso l’Unione Comuni 
d’Ogliastra, come disciplinato dal C.C.N.L. del comparto “Regioni- autonomie – locali” ed è parametrato al 
numero di ore (36) previste dalla presente convenzione 
Ogni pagamento dei compensi inerenti il trattamento economico, fondamentale ed accessorio, è effettuato 
dall’Unione Comuni d’Ogliastra compresa la corresponsione dei buoni pasto se e in quanto dovuti in base 
alle condizioni contrattuali vigenti. Alla ripartizione del costo si provvederà secondo il criterio di cui al 
successivo art. 7. 
Le competenze economiche derivanti dall’unitario rapporto di lavoro saranno erogate in via anticipata 
dall’Unione dei Comuni d’Ogliastra in quanto titolare del rapporto stesso, con rimborso della quota parte a 
carico del Comune di Elini.  

Art. 6 – Compensi accessori 
Ciascuno degli Enti convenzionati assume in via autonoma ed esclusiva l’onere del finanziamento di tutti i 
compensi che, per espressa previsione contrattuale, integrano forme di trattamento economico accessorio.  
L’Unione si impegna in sede di contrattazione decentrata a garantire che il Comune di Elini possa disporre 
per le politiche di incentivazione da attuare nel del proprio ente di una quota pari al 50% delle risorse dallo 
stesso apportate al fondo in ragione della partecipazione del proprio dipendente, al netto delle indennità 
fisse e continuative contrattualmente spettanti.  
Tali compensi saranno liquidati a cura dell’Unione dei Comuni d’Ogliastra, previa specifica richiesta del 
Comune di Elini e successivamente rimborsati dal medesimo Comune. 
La quota annuale di produttività sarà liquidata in applicazione del sistema di valutazione dell’Unione dei 
Comuni d’Ogliastra, previa acquisizione di relazione da parte dell’organo di valutazione del Comune di Elini,  
e rimborsata proporzionalmente dall’ente utilizzatore. 

Art. 7 – Ripartizione Oneri Finanziari 
I costi derivanti dalla presente convenzione saranno ripartiti tra gli Enti convenzionati in misura proporzionata 
al riparto delle prestazioni lavorative e, quindi: 
• per 18 ore settimanali con imputazione dei relativi oneri all’Unione dei Comuni d’Ogliastra, ente titolare 

del rapporto di lavoro; 
• per 18 ore settimanali con imputazione dei relativi oneri al Comune di Elini, ente utilizzatore; 
Per costo si intende il costo complessivo sostenuto dall’ente per il trattamento fondamentale ed accessorio e 
per gli oneri di legge. 
Il Comune  rimborserà in ratei anticipati, con cadenza trimestrale all’Unione Comuni d’Ogliastra i costi 
connessi alla presente convenzione.  

Art. 8 – Efficacia e durata della convenzione  
La presente convenzione decorre dal __________ e avrà durata fino al 31.12.2018, salvo proroga o rinnovo 
su richiesta del Comune utilizzatore e previo assenso dell’Ente di appartenenza. La presente convenzione 



4

potrà essere risolta in qualsiasi momento a richiesta  anche di una sola delle parti, previa adozione di 
deliberazione della Giunta Comunale o del Consiglio di Amministrazione dell’Unione. 
In tale evenienza le modalità di recesso saranno concordate tra le parti. 

Art. 9 – Modifiche alla convenzione 
Qualsiasi modifica alla presente convenzione dovrà essere preventivamente approvata dai rispettivi organi 
deliberativi. 

Art. 10 – Disposizioni generali e finali 
Per quanto non previsto dalla presente convenzione, si fa riferimento alla normativa legislativa, 
regolamentare e contrattuale in materia di personale degli Enti locali. 
La presente convenzione sarà registrata solo in caso d’uso, con oneri a carico della parte che vi avrà dato 
causa. 

Letto, confermato e sottoscritto 


